

و هنگامی که با تناقض ادعایش با آیات قرآن مواجه می‌شود، می‌گوید: «نباید تضاد داشته باشه، یه جایی اصلاً دیگه مشکل ما نیستیم، مشکل خود آیات قرآن با خودشه!»

وی در همین جلسه می‌گوید: «اسرائیل؛ یعنی حزب‌الله!»

طاهری در جلسه نهم کمیته عرفان صراحتاً قرآن را زیر سؤال می‌برد و می‌گوید: «کشتی نوح از نظر علمی نمی‌تواند اتفاق افتاده باشد. نمی‌توان از نظر علمی همه انواع حیوانات را در یک کشتی جمع کرد.»<sup>(۱۵)</sup>

وی خلود و جاودانگی در جهنم را - که نصّ صریح قرآن است - رد کرده و از خود می‌پرسد: «آیا ممکن است کسی از جهنم خارج نشود؟» و بعد پاسخ می‌دهد: «نه!»<sup>(۱۶)</sup> در حالی که طبق آیات قرآن، افرادی در آتش جاودان‌اند و هرگز از آن خارج نمی‌شوند.<sup>(۱۷)</sup>

۱۵. فایل صوتی سخنرانی محمدعلی طاهری در جلسه اول کمیته عرفان که در برخی سایتها موجود می‌باشد.

۱۶. انسان و معرفت، ص ۲۶۶.

۱۷. خلود در لغت به معنی بقای طولانی و ابدیت آمده است، بنابراین، این کلمه به تنهایی دلیل بر ابدیت نیست؛ زیرا هر نوع بقای طولانی را شامل می‌شود؛ ولی در بسیاری از آیات قرآن با قیودی ذکر شده است که از آن به وضوح مفهوم ابدیت فهمیده می‌شود. مثلاً در آیات ۱۶۹ نساء و ۲۳ جن، درباره گروهی از دوزخیان تعبیر ﴿خَالِدِينَ فِيهَا أَبَدًا﴾ دیده می‌شود که دلیل بر جاودانگی عذاب آنهاست. تعبیرات دیگری مانند «ماکثینَ فیها اَبَدًا» کهف/ ۳، «لَا یَبْعَوْنَ عَنْهَا حَوْلًا» کهف/ ۱۰۸ و مانند اینها، نشان می‌دهد که به طور قطع گروهی از بهشتیان و دوزخیان جاودانه در نعمت یا در عذاب خواهند ماند.

## مقدمه

وقتی در اواسط دهه هفتاد شمسی، شخصی ناشناس، مدعی فرادمانی شد،<sup>(۱)</sup> کم‌تر کسی به او توجهی نشان داد. همین موجب شد تا وی کمی بعد، مدعی راه‌اندازی گونه‌ای از عرفان شود که این روزها با نام «عرفان حلقه» یا کیهانی، می‌شناسیم. مؤسس این فرقه (محمدعلی طاهری) بهره‌ای از اطلاعات دینی ندارد و با کمک چند خانم، توانست این فرقه را گسترش دهد. از مهم‌ترین اشکالات و انحرافات این گروه، مبارزه آرام و اصطلاحاً زیرپوستی با دین و اعتقادات اسلامی است. غیر وحیانی دانستن و تمسخر آیات قرآن کریم،<sup>(۲)</sup> تمجید از شیطان رجیم<sup>(۳)</sup> و موحد خواندن آن ملعون،<sup>(۴)</sup> ادعای خروج جنّ از درون مردم،<sup>(۵)</sup> بی‌بندوباری معنوی،<sup>(۶)</sup> لمس و تماس

۱. مشرق، شماره ۶۱۳۴۶، مورخ ۹۰/۰۵/۲۳.
۲. وی در جلسات فرقه‌اش در اظهار نظری متناقض با آیات الهی، جریان اعجاز طوفان نوح علیه السلام و مجازات کفار با غرق شدن را حادثه‌ای طبیعی قلمداد کرده و با تمسخر قرآن کریم، پیش‌بینی کرده است که با آب شدن یخهای قطب دوباره شاهد طوفان نوح علیه السلام خواهیم بود! (فایل صوتی در بسیاری سایتها از طاهری منتشر شده و موجود است).
۳. کتاب انسان و معرفت، صص ۲۱۸ و ۴۰.
۴. فایل صوتی در بسیاری سایتها از طاهری منتشر شده و موجود است و عنوان می‌شود که: «شیطان، اول موحد عالم است.»
۵. او می‌گوید: «حلقه تشعشع دفاعی، حلقه‌ای از حلقه‌های رحمانیت الهی است که وجود ما را برای یافتن ویروسهای غیرارگانیک اسکن می‌کند و در نهایت باعث خروج این موجودات از حریم ما می‌گردد. (تشعشع دفاعی، گروه آموزش مجازی عرفان حلقه، نسخه ۴، ص ۳).
۶. وی ادعا می‌کند: یکی از اصول عرفان کیهانی یا حلقه، جواز عدم اعتقاد به هیچ دین و مکتبی است؛ یعنی فرد، صرف نظر از هرگونه

غیر شرعی با بدن زنان نامحرم به بهانه درمان عرفانی، ادعای عدم وجود حضرت عزرائیل<sup>(۷)</sup> و... از جمله ده‌ها انحرافات او می‌باشد که این نوشتار درصدد بیان یکی از آنهاست.

## توهین به اهل بیت علیهم السلام

از جمله اعتقادات بسیار مهم و اساسی شیعیان که مذهب تشیع را همیشه بین دیگر مذاهب اسلامی و حتی سایر ادیان مقتدر و پویا نگهداشته است، اعتقاد به مسئله اساسی امامت است که در ذیل آن اعتقاد به عصمت، رجعت، شفاعت، زیارت و واسطه فیض الهی بودن امامان علیهم السلام قرار دارد. این اعتقاد فعلی ابداعی توسط شیعیان نبوده؛ بلکه با پشتوانه احادیث متواتری است که در کتابهای معتبر حدیثی (شیعه و سنی) جای گرفته است.

طاهری همانند دیگر مدعیان کاذب، همچون مهدی عباسی، هارون الرشید، ابن تیمیه، محمد بن عبدالوهاب نجدی و... سعی در تخریب جایگاه یادگاران پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم دارد. وی بر خلاف اعتقادات شیعه، با توهین به اهل بیت علیهم السلام، ردّ

اعتقاد، حتی عدم اعتقاد و ایمان به خدای واحد، می‌تواند از شبکه شعور الهی استفاده کند و داشتن ایمان و اعتقاد برای حضور در حلقه لازم نیست. (انسان از منظری دیگر، ص ۱۲۶).

۷. وی می‌گوید: «ببینید! وقتی می‌گوییم: عزرائیل، عزرائیل که وجود خارجی ندارد. قانون تولد و مرگ است. چیزی که جاری می‌شود و حاکم است!» (فایل صوتی در بسیاری سایتها از طاهری منتشر شده و موجود است).

۳

# انحرافات عرفان کیهانی

(توهین به قرآن، اهل بیت علیهم السلام و علما)

## با نگاه مؤمنان دین‌دار

www.Adyannet.com

زیارت، عصمت و رجعت، پرده از عرفان شیطانی خود بر می‌دارد.

طاهری با تأکید بر منزلت شعور کیهانی و نقش بی‌بدیل آن (در واسطه‌گری میان انسان و خدا) توسل به ائمه علیهم‌السلام را به خاطر استفاده ابزاری از آنها شایسته نهد می‌داند و در پاسخ به پرسشی می‌گوید: «ائمه اطهار مثل مال، زن و فرزند، ممکن است در نظر ناظری تجلیات زیبای الهی برای تسهیل در مسیر کمال باشند و می‌توانند هر یک برای وی به من دون الله تبدیل شوند.»<sup>(۸)</sup>

وی در جلسه پنجم کمیته عرفان، عصمت ائمه علیهم‌السلام را زیر سؤال می‌برد و می‌گوید: «کجا امامی فرموده است که عصمت دارد؟ آیا جایی گفته است؟ هر کسی قبول می‌کند که انسان پرستی، سنگ پرستی و... خلاف عقل است.»

وی زیارت را شرک دانسته، می‌گوید: «زیارت قبور ائمه، کمک خواستن از مرده‌ها، برج و بارو مصداق شرک است!»<sup>(۹)</sup>

سرکرده عرفان حلقه در جلسه سیزدهم کمیته عرفان، طبق رویه‌اش، از انسانهای شیطان‌صفت و دشمنان اهل بیت علیهم‌السلام نیز به نیکی یاد کرده، می‌گوید: «اگر یزید نبود، امام حسین ارزشی

۸. نتیجه امواج تهاجم علیه هوشمندی مثبت الهی، ص ۴۹.

۹. فایل صوتی در بسیاری سایتها از طاهری منتشر شده و موجود است.

نداشت و یا اگر یزید نبود، عظمت امام حسین مشخص نمی‌شد.»

وی به اهانت‌های فوق‌بسنده نکرده، در اهانت بی‌سابقه‌ای، ظهور امام زمان علیه‌السلام را به تمسخر می‌گیرد. یکی از حاضرین می‌گوید: به حدیثی برخورد کردم که ایشان می‌آیند که باعث نزول باران از آسمان بشوند و از زمین... برویاند.

طاهری: تمام شد؟ حالا فکر کردند حالا امام زمان بیاید، بارندگی زیاد می‌شود، مثل شمال می‌شود، ما از خشک‌سالی نجات پیدا می‌کنیم...<sup>(۱۰)</sup> طاهری این مطالب را با تمسخر و در حالی که حاضرین به شدت می‌خندند، بیان می‌کند. این بیان و لحن به اصطلاح استاد! موجب می‌شود یکی از آقایان حاضر جسارت کرده و روایت دیگری را به تمسخر بگیرد و طاهری نیز با عبارت «هر کسی از ظنّ خود شد یار من» سخنان او را مورد تأیید قرار دهد.

یکی از حاضرین می‌گوید: یکی می‌گفت بریم کوفه، یه خورده زمین بخریم، برای اینکه روایتی که امام زمان اونجا حکومت تشکیل میده، آباد میشه. طاهری: هر کسی بر اساس تفکراتش میره جلو!<sup>(۱۱)</sup>

۱۰. رک: فایل صوتی این مطلب، به آدرس:

zohoor-2taheri.mp1.html

۱۱. همان.

همچنین سرکرده عرفان حلقه در خصوص اعتقاد به رجعت، می‌گوید: «تفکری هست که میگه حق به حقدار میرسه و اینارو میگن آقا اینا دوباره زنده میشن، چه امتیازی داره مگه برای اینا؟ مگه زمین چه امتیازی هست که یه کسی حالا بعد از هزار سال دوباره بخواد بیاد؟ مثلاً زرتشت یا مسیح یا هر کسی حالا، دوباره زنده بشه؛ حالا چه گلی میخوان بززن به سرش؟ چه فایده‌ای داره؟ اینا جایی هستن که از اینجا متکامل تره. مثل اینه که یه نفرو از دانشگاه بیارنش تو کلاس یک دوباره بشینه! الان برای ما دیگه جالب نیست که بریم تو کلاسی بشینیم، معلم بیاد بگه: آاا، آاا، آاا، فلان. این چیزا رو مثلاً بخواد بگه، ما یه ساعت هم نمی‌تونیم دوام بیاریم. حوصلمون به شدت سر میره؛ ولی برای کلاس یکیه، اون یه جور دیگه فکر می‌کنه.» سؤال یکی از حاضرین: «کسی که می‌خواد برگرده، همون کلاس یک میمونه؟» طاهری: «در سطح کلاس یک یه جور دیگه فکر می‌کنه؛ ولی کسی که رفته دانشگاه، دیگه نمیتونه دوباره بشینه کلاس یک. حالا مثلاً ائمه بیان، لباس تنشون کنن و بشینن و غذا بخورن و دوباره بخوان ازدواج کنن و بخوان مثلاً، حالا برن و بیان و حالا اون موقع اسب بوده، سوار می‌شدن، حالا این چیزا هم که نیست، حالا

مثلاً رانندگی یاد بگیرن!»<sup>(۱۲)</sup>

## توهین به علمای دین

طاهری علاوه بر توهین به اهل بیت علیهم‌السلام به دانشمندان دین نیز اهانت می‌کند. وی که هدف خود را آشتی بین مذاهب،<sup>(۱۳)</sup> صلح دوستی، انسان دوستی و... معرفی می‌کند، در بیانیه‌ای روحانیت و مبلغان دین را ابولهب‌های زمان می‌نامد و می‌گوید: «متأسفانه ابولهب‌های زمان در حالی که خود را معرف و مبلغ دین و شریعت و میزان تشخیص حق از باطل می‌دانند، همچنان در عمل، منکر گفتار نبی اکرم هستند.»<sup>(۱۴)</sup> در حالی که احترام به انسانها یکی از اصول مسلم تربیت و نشان رشد و شکوفایی فرهنگ و تحکیم مبانی اخلاقی است که همواره آموزه‌های دینی و آموزگاران بزرگ بشر و پیشوایان دین بر آن تأکید داشته‌اند.

## زیر سؤال بردن قرآن

طاهری که ادعای ترویج عرفانی اسلامی - ایرانی را دارد، در جلسه اول کمیته عرفان می‌گوید: «من هنوز یک دور هم قرآن نخونده‌ام.»

۱۲. همان.

۱۳. طاهری در ص ۵۱ دفتر اول عرفان کیهانی، یکی از رسالتهای این عرفان را ایجاد آشتی بین دنیای مذهب، عرفان و علم و نیز رفع سوء تفاهمهای موجود بین آنها دانسته است.

۱۴. محمدعلی طاهری ۱۲ آبان ۱۳۸۹، به نقل از سایت رسمی وی به آدرس: [www.mataheri.com](http://www.mataheri.com)